



Dato: 20. maj 2010
Kontor: Udlændingelovskonto-
ret
J.nr.: 10/07076
Sagsbeh.: DLR

Besvarelse af spørgsmål nr. 69 ad L 188 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 18. maj 2010.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes oversende det notat, der blev omtalt i TV Avisen den 14. maj kl. 21.00, som skulle være forfattet af Udlændingesservice om lovforslagene L187, L188 og L189. Ministeren bedes samtidig kommentere på den kritik, ministerens egen styrelse fremkommer med”

Svar:

Der vedlægges en e-mail af 18. marts 2010, hvorved Udlændingesservice fremkom med bemærkninger til et udkast af 16. marts 2010 til lovforslag om ændring af udlændingeloven (L 188).

Jeg kan indledningsvis starte med at oplyse, at afsnit 4.4. i de almindelige bemærkninger til det lovforslag, der som L 188 blev fremsat den 26. marts 2010, er udbygget i forhold til det udkast til afsnit 4.4., der er indeholdt i lovudkastet af 16. marts 2010, som Udlændingesservice kommenterer på. Det fremgår således af afsnit 4.4. i de almindelige bemærkninger til det fremsatte lovforslag, at årsagen til den nedsatte funktionsevne ofte vil være en lægeligt diagnosticeret lidelse, der angiver en langvarig nedsættelse af kropslige eller kognitive funktioner, som f.eks. syn, hørelse, lammelser, hjerneskade m.v. Herudover fremgår det af bemærkningerne, at en person, der lider af posttraumatisk stress, konkret kan blive anset for at være en person med handicap, hvis den posttraumatiske stress efter en konkret og individuel vurdering har karakter af en langvarig funktionsnedsættelse.

Udlændingesservices svar indeholder bemærkninger med nogle teknisk betonedede præciseringer af hensyn til den efterfølgende praktiske administration af reglerne. Endvidere indeholder Udlændingesservices svar bemærkninger, der er fremsat for at gøre opmærksom på nogle udfordringer, som Udlændingesservice ser, for at kunne administrere reglerne i forhold til Udlændingesservices brugerhensyn.

Jeg finder det tilfredsstillende, at Udlændingetjenesten er meget opmærksom på Danmarks internationale forpligtelser.

De foreslåede ændringer af udlændingeloven er – som også de nugældende regler – i overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser og vil naturligvis blive administreret i overensstemmelse hermed.